
 

Distanční výuka – podzim 2020 – instrukce pro žáky (informace pro rodiče) 

 

• žáci mají povinnost se distančně vzdělávat 

• v době krátkodobě nařízené distanční výuky se vyučuje podle běžného rozvrhu 

• rozcestník informací pro jednotlivé hodiny je zveřejněn v aplikaci Bakaláři 

• v poznámce u vyučovací hodiny bude uvedeno, kde žáci najdou další informace a materiály 

k hodině 

• zde uvidíte, které hodiny budete mít online v Teamsech 

• pozor, u těchto hodin bude evidována absence 

• proto v případě nemoci, lékařského vyšetření nebo technických potíží je zapotřebí 

dopředu omluvit svoji absenci vyučujícímu i třídnímu učiteli 

• studijní materiály budou ukládány do Teamsů (případně Moodlu) 

• všechny domácí úkoly budou evidovány v Bakalářích následovně: 

• Výuka – Domácí úkoly (informativní) 

• v Klasifikaci bude zveřejněna plánovaná klasifikace odevzdávaných úkolů včetně jejich 

váhy 

• některé hodiny (předměty) v době distanční výuky nebudou probíhat – poznáte je tak, že 

v zápisu tématu Třídní knihy bude zapsáno Distanční výuka neprobíhá (DVN) 

• studijní materiály a další informace budou zveřejněny v aplikaci Teams nebo Moodle 

• v příslušné aplikaci bude probíhat i odevzdávání úkolů 

• žáci, kteří neodevzdají zadaný úkol ve stanovaném termínu a neomluví se, obdrží známku 5 se 

stanovenou váhou 

• váhu známek za DÚ stanovuje vyučující 

• pro komunikaci s vyučujícími používejte chat v Teamsech, případně školní email (část výuky probíhá 

nadále prezenčně, je tedy potřeba počítat s tím, že vyučující nejsou stále online) 

• klasifikace v době distanční výuky bude uskutečňována dle stanovených pravidel jednotlivými 

vyučujícími a bude započtena do průběžné klasifikace za dané pololetí 

• v případě zájmu o zapůjčení školního zařízení (notebooku) na dobu distanční výuky kontaktujte své 

třídní učitele, škola má omezené možnosti a budou upřednostněni žáci, kteří nemají v rodině k dispozici 

žádné zařízení 



 

• žák nemá v době distanční výuky nárok na dotovanou stravu – žáci VG budou automaticky na dobu 

distanční výuky odhlášeni 

• v případě ztráty (nefunkčnosti) přihlašovacích údajů do Bakalářů pište na okurka@gynome.cz a budou 

vám elektronicky zaslány nové (žáci píší ze školního emailu, rodiče do žádosti o nové přihlašovací údaje 

do Bakalářů uveďte rodné číslo dítěte) 

• vstup do školy pro studenty s distanční výukou je výjimečně možný pouze po předchozí dohodě 

s vyučujícím a při dodržení hygienických pravidel 

 
2. října 2020         Mgr. Jiří Maděra – ředitel gymnázia 

madera@gynome.cz  

mailto:okurka@gynome.cz
mailto:madera@gynome.cz

